
2025年4月7日 要 闻 03责任编辑 肖传波 编辑 邢楠铭 邢凤武 版式设计 周传波 校对 海 山 出版部电话 2637354

营口市国有建设用地使用权挂牌出让公告
经营口市人民政府批准，营口市自然资源局西市分局决定以挂牌方式出让下列 1 宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况及规划要求

二、竞买人资格

中华人民共和国境内外的法人、自

然人和其他组织（法律、法规和国家相

关规定限制的除外），均可申请参加竞

买。竞买申请人可以单独申请竞买，也

可以联合申请竞买。

三、本次挂牌出让国有建设用地使

用权按照价高者得原则确定竞买人。

四、本公告发布之日起，申请人首

先须自行到营口信达网络科技有限责

任公司办理 VPN（地址：金牛山大街西

133 号，联系电话：15141711654）。

五、本次国有建设用地使用权挂牌

出让的有关资料和具体要求详见《挂牌

出 让 文 件》，并 以《挂 牌 出 让 文 件》为

准。《挂牌出让文件》届时在网上发布

（http://www.ykgtjy.cn/）。 申 请 人 可 于

2025 年 4 月 4 日 9 时至 2025 年 5 月 7 日

11 时，到营口市土地储备中心办理网上

挂牌交易有关事项，逾期不再受理。

六、挂牌出让时间

1. 申请人办结网上挂牌交易有关事

项后，可通过互联网自行登录营口市土

地储备中心网站中网上挂牌交易管理

系统进行申请登记和下载取得《挂牌出

让文件》资料，按网上挂牌交易规则、程

序交纳竞买保证金，交纳竞买保证金截

止时间为 2025 年 5 月 7 日 16 时，逾期不

再受理。

2. 本次国有建设用地使用权网上挂

牌公告期限为：2025 年 4 月 4 日 9 时至

2025 年 4 月 23 日 16 时。

3. 本次国有建设用地使用权网上挂

牌交易期限为：2025 年 4 月 24 日 9 时至

2025 年 5 月 12 日 10 时。

七、其他事项

1. 挂牌时间截止时，有竞买人表示

愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现

场竞价确定竞得人。

2. 本期国有建设用地使用权挂牌出

让工作由营口市自然资源局西市分局

及营口市土地储备中心具体组织实施。

3. 本期挂牌出让地块净地交付责任

主体西市区人民政府。地块挂牌成交

后，净地交付责任主体与竞得人签订土

地交付协议书。

4. 本次挂牌 1 宗地为工业用地，禁

止商业及住宅用地开发。严禁在工业

项目用地范围内建造成套住宅、专家

楼、宾馆、招待所和培训中心等非生产

性配套设施。

5. 工业企业内部一般不得安排绿

地。但因生产工艺等特殊要求需要安

排一定比例绿地的，绿地率不得超过

15%。

6. 本期挂牌出让 1 宗土地用地项目

要符合《禁止用地项目目录（2012年本）》

和《限制用地项目目录（2012 年本）》，以

及国家产业政策和用地政策，具体由西

市区人民政府负责监管。

7. 交付土地时间为合同签订之日起

3 个月内交付。本期挂牌出让地块规划

设计条件由营口市自然资源局审核通

过。

8. 竞得人须在挂牌结束后 5 个工作

日内携带相关资料（详见《挂牌文件》），

到营口市土地储备中心进行资格审查，

并签订成交确认书。

9. 竞得人与市土地储备中心签订

《国有建设用地使用权网上挂牌出让成

交确认书》后，必须在 10 个工作日内与

出让人签订《国有建设用地使用权出让

合同》。如无不可抗力影响无故不签订

《国有建设用地使用权网上成交确认

书》和《国有建设用地使用权出让合同》

者，出让人有权从竞得人已交保证金中

扣除成交价款 20%的定金不予返还，出

让人有权对该宗地另行出让，若另行出

让的价格低于本次出让成交价款的，原

竞得人还须补交实际差额，并赔偿因违

约造成出让人的其他损失。

10. 挂牌事项如有变更及补充，以补

充公告为准。

11. 其他未尽事宜详见网站（http://

www.ykgtjy.cn/）或电话咨询。

联 系 人：陈先生

联系电话：0417-2877003

联系地址：营口市西市区民生路28号

联 系 人：刘斌

联系电话：0417-4852135

联系地址：营口市老边区花园路9号

营口市自然资源局西市分局

营口市土地储备中心

2025年4月3日

土地编号

2025-1

土地位置

庄林路东侧、营口鑫源机械铸造厂西侧

土地面积

10378.47

土地用途

二类工业用地（100102）

规划设计主要指标

容积率

不小于0.8（不含地下停车库）

建筑高度

详见挂牌文件

出让年限（年）

50

起始价格

288

竞买保证金

298.9

单位：㎡、元/㎡、万元

营自然资告字[2025]XS001 号

人间四月，春和景明。
2025年清明假期，神州大地人

潮涌动，文旅市场“春”意盎然，假
期消费持续升温……春日里的中
国在流动和忙碌中尽显生机，汇聚
出一幅活力四射的经济图景。

“假日中国”出行出游火热
清明假期第一天，扬州接待游

客118万人次，其中瘦西湖景区接
待游客突破 10 万人次；山西省吉
县黄河壶口瀑布景区日均接待游
客人次过万，假期第二天更是高达
1.8万人次，同比增长达32％……

春节过后的首个小长假，全国
出行出游热度持续攀升。来自交
通运输部的数据显示，清明假期三
天，预计全社会跨区域人员流动量
约7.9亿人次，日均2.64亿人次，比
去年同期增长7.1％。滴滴出行数
据显示，假期打车需求同比去年上
涨14％，高峰时期，每分钟叫车需
求突破11万单。

今年假期，家在浙江杭州的胡
先生选择了拼假出游：2天年假加
上3天清明假期，他安排了一家人
前往云南腾冲的游玩行程。

不久前印发的《提振消费专项
行动方案》提出“鼓励带薪年休假
与小长假连休，实现弹性错峰休
假”。“往年清明并不是传统旅游旺
季，但今年清明旅游市场却更加活
跃。清明节前3天、节后2天机票
预订量明显上涨，意味着不少人选
择‘年假＋清明’的拼假出行模

式。”去哪儿大数据研究院研究员
肖鹏说。

在拼假出行等带动下，清明假
期出境游热度持续增长。其中，樱
花季叠加大阪世博会，日本大阪、
东京、京都等地，成为各家平台清
明出境游热门预订目的地。

“受大阪世博会的带动，大阪
旅游热度持续走高。”春秋旅游副
总经理周卫红说，包含世博会门票
的大阪6日5晚自由行产品，4月出
发班期已售罄。

旅途通达，人畅其行。“假日中
国”在流动中彰显生机与活力。
“赏花经济”激活文旅新动能

在江苏金湖水上森林公园，
100多亩二月兰盛开，吸引众多游
客感受春日浪漫；在河南新乡卫辉
市，一条条公路串联起山间美景，
游客在花海中感受春意；走进安徽
省郎溪县新和村，千亩樱花林迎来
一年中的“最美时刻”……

“趁着清明假期带着家人来新
和村看樱花，各种文化体验活动也
很丰富，还品尝到了当地特色农产
品，孩子们玩得特别开心。”来自河
北的游客冯女士说。

这个假期，明媚春日带动人们
赏花踏青出游热情，“春日经济”热
力十足。

在线旅游平台数据显示，清明
假期“赏花”相关搜索量比2024年
同期增长 2.2 倍。在美团旅行平
台，露营搜索量同比增长132％；携

程数据显示，节前一周，深圳梧桐
山、安徽天柱山、四川青城山等景
区搜索量环比涨幅超80％。

假日期间，各类新业态催生
“赏花＋”新玩法。去上海顾村公
园樱花岛来一场“夜间赏花”之约，
观赏沪上首个沉浸式夜樱光影秀；
到江西、四川等地，搭乘直升机体
验“空中赏花”的视觉震撼；在河南
洛阳，赴一场“汉服＋音乐＋牡丹”
的沉浸式文旅盛宴……

在北京上大学的刘星如专程
到天津赏花，她手持一款立体造型
的海棠花文创冰淇淋打卡拍照，

“几十元的冰淇淋，价格并不便宜，
但确实好看，买的就是氛围感！”

清明假期，随着多地增发“银
发列车”、景区加快适老化改造提
升等，银发一族春日出游热情高
涨。平台数据显示，假期期间老年
人酒店订单量同比增长 3 成，“年
轻人＋老年人”的“携老游”预订量
同比增长近20％。

携程研究院战略研究中心高
级研究员沈佳旎认为，“赏花经济”
等“节气＋文旅”模式是旅游业创
新产品的重要抓手之一，在激活传
统文化活力的同时，与各类新业态
新模式结合，进一步打破边界，为
文旅市场注入新动能。

消费市场人气旺活力足
“清明节三天假期的座位，早

在一周前就预订完了。”海底捞江苏
常州西太湖露营店店长告诉记者，

假期预订大多是家庭或朋友聚餐，
餐厅特别推出了不同档位的优惠
套餐，满足不同的就餐场景需要。

在山东济南融汇老商埠，不少
咖啡馆、酒吧的餐饮外摆区坐满了
人。“出来玩主打放松和疗愈，比起
特种兵式‘追景点’，我更喜欢坐下
来感受烟火气。”来自菏泽的游客
张先生说。

这个清明假期，线下市场人气
火热，餐饮、零售等各类消费持续
升温。

数据显示，清明假期北京 60
个重点商圈客流量2415.9万人次，
同比增长11.4％；广东地区的餐饮
堂食订单量领跑全国；假期首日，
成都春熙路太古里接待游客超过
60万人次……

甘肃启动夏幕光影惠民消费
季，向电影市场投放超 20 万张惠
民观影优惠券；湖北多地依托户外
露营、夜游休闲等消费新热点，为
游客提供层次丰富的文旅消费体
验；江苏南京围绕马拉松赛事推出
涵盖吃住行游、购物、娱乐等多重
福利，激活体育消费动能……各地
纷纷推出系列促消费活动，为假日
经济注入活力。

商务部消费促进司司长李刚
表示，我国消费市场韧性强、潜力
大、活力足，随着各项扩消费政策
措施持续发力，国内消费市场总体
将继续呈现平稳发展态势。

新华社北京4月6日电

市面显活力 文旅春意浓
——2025年清明假期盘点

新华社记者 王雨萧 叶昊鸣

（上接 1 版）展现出中国科创的
强劲能量，向“新”而行成为世界
看好中国经济发展前景的共同
认知。

完备的产业体系、丰富的应
用场景、超大规模的市场、数量庞
大的人才队伍……跨国企业借助
中国的创新生态优势，正紧锣密
鼓地在华增资扩产，推动自身生
产能力和研发水平提质升级。

沙特基础工业公司首席执行
官阿卜杜拉哈曼·阿尔－法季说，
中国持续推进制造业升级和新兴

产业快速成长，为跨国公司带来
新机遇。“创新与合作是实现可持
续发展的核心驱动力，中国市场
无疑是我们全球战略布局的核心
组成部分。”

毕马威中国经济研究院院长
蔡伟认为，中国在全球科技与创
新驱动领域成果亮眼。中国企业
正向高端化迈进，在华深耕的跨
国企业应更好融入中国科创浪
潮，共享中国大市场机遇。

共赢前景之“新”，源于高水
平开放展现合作诚意。

中国经济的增长与创新，与
长期坚持对外开放的基本国策密
不可分。中国致力于推动贸易和
投资自由化便利化，积极营造市
场化、法治化、国际化一流营商环
境，打造透明、稳定、可预期的政
策环境。

持续推进高水平对外开放，
展现出中国开放大门越开越大的
诚意。在保护主义阴影笼罩全球
经济、冲击国际贸易秩序的背景
下，中国成为确定性的绿洲和投
资兴业的热土，为各方提供共赢

发展的宝贵机遇。
“到中国去”成为越来越多跨

国企业的共识，近 5 年，外商在华
直接投资收益率约 9％，位居全球
前列。

今年的博鳌亚洲论坛年会以
“在世界变局中共创亚洲未来”为
主题，体现了中国作为亚洲大家
庭重要成员，推动各方凝聚共识，
把握普惠包容的经济全球化发展
大势，努力为推动世界经济增长
作出新的“亚洲贡献”。

三场国际性论坛上，中国持

续释放扩大高水平开放的积极
信号。“中国是永不停歇的创新
者。”辛芬德费尔说，从世界工厂
到加强科技创新，中国发展令全
球受益。在泰国正大集团资深
副董事长谢毅看来，中国持续营
造市场化、法治化、国际化营商
环境，为外企在中国的发展带来
更多机遇。

事实不断证明，中国过去是、
现在是、将来也必然是外商理想、
安全、有为的投资目的地，与中国
同行就是与机遇同行，相信中国

就是相信明天，投资中国就是投
资未来。

开放合作是历史潮流，互利
共赢是人心所向——这是春季
三场国际性论坛与会者的共同
呼声。面向未来，中国将与各方
携手，以创新创造开辟新机遇，
以 开 放 合 作 激 发 新 动 能 ，以 稳
定、建设性的政策取向应对世界
经济面临的不确定性挑战，为各
国联动发展、共同繁荣贡献强大
力量。

新华社北京4月6日电

坚定不移推进高水平对外开放

集中精力办好自己的事
（上接1版）同时，我们将敦促美
方纠正错误做法，以平等、尊重、
互惠的方式，同中国和世界各国
磋商，妥善解决贸易分歧。

（四）坚定不移办好自己的
事，以国内经济结构调整应对外
部环境调整。当今世界百年未有
之大变局加速演进，美国关税政
策进一步加剧全球政经格局走势
的不确定性。作为负责任的全球
大国，我们要变压力为动力，将应
对美方冲击视为加快构建新发展
格局、推动高质量发展、促进经济
结构调整的战略机遇，以自身的
稳定发展，为全球经济发展注入
更多稳定性。面对高关税持续压
缩对美贸易空间，我们更要把扩
大内需作为长期战略，努力把消
费打造成经济增长的主动力和压
舱石，发挥超大规模市场优势。
一方面，从需求侧入手，通过扎扎

实实地推动居民增收减负，提高
居民的消费能力与意愿；另一方
面，从供给侧发力，加快全国统一
大市场建设，改善营商环境，支持
国内企业更多围绕老百姓的需求
提供高质量产品和服务。

面对美方的多变易变、极限
施压，我们没有关上谈判大门，
但也不会心存侥幸，而是做好了
应对冲击的各种准备。上下同
欲者胜，风雨同舟者兴。我们有
党中央的坚强领导，有集中力量
办大事的制度优势，一定能够化
危为机、行稳致远。正如习近平
总书记所指出：“中国经济是一
片大海，而不是一个小池塘”。
这片大海经受得起狂风骤雨的
洗礼，抵御得住贸易寒流的侵
袭，终将让世人见证“海纳百川”
的从容与坚定。

新华社北京4月6日电

（上接1版）正在加快建设现代
化产业体系，因地制宜发展新
质生产力，制造业高端化数字
化绿色化发展态势明显，新技
术新产品新业态加速涌现，将
继续成为吸引外资的沃土。更
为重要的是，中国长期保持政
局稳定、社会安定，政策环境的
确定性与外部环境的不确定性
形成鲜明对比。党的二十届三
中全会强调建设更高水平开放
型经济新体制，为未来一个时

期扩大高水平对外开放明确制
度框架。中方持续加强对外开
放法律法规体系建设，有效实
施外商投资法，为外国投资者
打造透明、稳定、可预期的政策
环境。正是因为这种难能可贵
的确定性，越来越多的国际投
资者看多看好中国市场和发展
前景。中方欢迎全球各国企业
来华投资兴业，共同分享中国
市场发展的巨大机遇。

新华社北京4月6日电


